.

更
^ PmsS月e他ase

会朱秀7、搬瑞'i徐駕三11y"て鍍器下瑞ソポ徐,1舸'tお弼セ(11.厭.
報道関係者各位

鳥海山火山防災情報伝達訓練の実施

鳥海山火山防災協議会(事務局:山形県防災くらし安心部防災危機管理課)において

は、この度、初めての実施となる鳥海山の火山防災訓練(情報伝達訓練)を下記のとお

り行いますので、お知らせいたします。

【問い合わせ先】

防災くらし安心部防災危機管理課

課長補佐(防災担当)木島

電言舌 023-630-2230

報道監防災くらし安心部次長柴崎

日時

参加機関

3

山形県(防災危機管理課、道路保全課、庄内総合支庁)、秋田県(総

合防災課、道路課、自然保護課、由利地域振興局)酒田市、遊佐町、

由利本荘市、にかほ市、山形地方気象台、秋田地方気象台

山形県庁3階通信管理室

※防災危機管理課以外の参加機関は各執務室からメール

話等で参加

・噴火警戒レベル1から噴火警戒レベル2へ引き上げられたと想定

し、噴火警戒レベル2発表時の対応について情報伝達訓練を実施。

火山防災対策の関係機関である県、市及び気象台が連携し、噴火

警戒レベル2への引上げ時の初動対応について訓練。

初動対応の実施状況の結果は山形県防災危機管理課でとりまとめ。

今回の訓練については、連絡体制、初動対応の確認を主とします

ので、各庁舎での訓練となります。

取材は、山形県庁にて対応します。

取材をビ希望の場合は、 7月19日け拘午後5時まで下記にご

連絡お願いします。

場

7月13日

し安心部

所

4

記

内

艇訊( a時雑j

5 その他

容

1

2